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Kultur S 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 

 

Kultur S har den 20. maj 2019 sendt udkast til en indstilling til Kultur- og 

Fritidsudvalget om optimering af udlån af lokaler i uformel høring i bl.a. 

Christianshavns Lokaludvalg med svarfrist den 24. maj 2019. 

 

Jeg omtalte sagen i lokaludvalgets møde den 22. maj 2019. Lokaludvalget 

bemyndigede mig til at formulere et svar sammen med Dan Sørensen, der 

er suppleant i Christianshavns Lokaludvalg og sidder i brugergruppen 

vedr. Hal C. 

 

Vi har følgende bemærkninger: 

 

Sagen om optimering af udlån af lokaler burde have været omtalt i det 

seneste møde i brugergruppen vedr. Hal C, der blev holdt den 29. april 

2019. Det ville have givet brugergruppen en bedre forståelse af andre 

initiativer, der blev omtalt i mødet.  

 

I det hele taget bør Kultur S opprioritere møderne i brugergruppen. 

Brugergruppen bør ses som konsulenter for Kultur S vedr. Hal Cs tilstand 

og som ambassadører for Hal C og Kultur S i forhold til omverdenen.  

 

Vi opfordrer til, at Kultur S systematisk inddrager brugergruppen i forhold 

vedr. Hal C. Det kan eksempelvis ske ved afholdelse af 

brugergruppemøder hver eller hver anden måned.  

 

 

Vi er for, at Hal C benyttes så meget som muligt, men  

 

- hovedformålet med Hal C er at være ramme for idrætsaktiviteter og 

mødeaktiviteter. Tiden i hallen til idrætsaktiviteter og mødeaktiviteter 

skal ikke sættes ned til fordel for andre former for aktiviteter som 

koncerter, private fester osv.  

- Sammen med Christianshavns voksende indbyggertal, har de lokale 

klubber, herunder Christianshavns Idræts Klub (CIK), voksende 

medlemstal af børn og unge. CIK søger aktuelt om flere timer i Hal C. 

Dette har man endnu ikke kunne opnå svar på.  

- Andre lokale klubber har også et voksende behov for flere timer Hal 

C. Det må være i alles interesse, at vi får aktiveret børn og unge, og 

gerne i det organiserede idrætsliv.  

- Eksempelvis bør Hal C ikke udlejes til private julefrokoster, som det 

sker nu, fordi det hindrer klubber m.fl. i at benytte Hal C i november 

og december i samme omfang som de øvrige måneder. Det er til stor 
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frustration for klubberne. Det er i øvrigt også frustrerende for 

klubberne, at de for sent bliver orienteret om blokeringen af Hal C. 

- Lokaludvalget har sendt et brev til Kultur- og Fritidsudvalget og 

Kultur- og Fritidsforvaltningen om forholdene i Hal C – vedlagt. Som 

det fremgår af brevet, fremstår Hal C allerede efter få års brug slidt og 

dårligt vedligeholdt, fordi der ikke er afsat tilstrækkelig økonomi og 

personale til oprydning, vedligehold og reparationer i forhold til det 

nuværende aktivitetsniveau i hallen.  

- Man bør derfor kun arbejde for øget brug af Hal C, hvis der afsættes 

økonomi og personale til drift og vedligehold af hallen og 

udenomsarealerne, som matcher aktivitetsniveauet i og omkring 

hallen. 

- Før man forsøger at øger udlejningsfrekvensen i Hal C, skal de 

mangler, der nævnes i ovennævnte brev til Kultur- og Fritidsudvalget 

og Kultur- og Fritidsforvaltningen, være bragt i orden. 

 

 

Jeg sætter dette høringssvar på dagsordenen for Christianshavns 

Lokaludvalgs møde den 26. juni 2019 som en efterretningssag, og sender 

jer de bemærkninger, lokaludvalget måtte have til sagen, umiddelbart efter 

mødet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Poul Cohrt, 

formand 


